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BOSHLANG‘ICH TAYYORLOV 
GURUHIDA ULOQTIRISH 

TEXNIKASI ELEMENTLARINI 
O‘RGATISH SAMARADORLIGI

Hayitmurodova Nasiba Abdusalimovna
Nizomiy nomidagi O‘zbekiston milliy pedagogika universiteti

jismoniy tarbiya va sport kafedrasi katta o‘qtuvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlang‘ich tayyorlov guruhida uloqtirish texnikasi elementlarini o‘rgatish samaradorligi 
pedagogik va metodik nuqtayi nazardan tahlil qilinadi. Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlarida uloqtirish harakatlari 
bolalarning koordinatsiyasi, kuchni to‘g‘ri taqsimlash, fazoviy mo‘ljal olish, tezkorlik va aniqlik kabi sifatlarini rivojlan-
tirishda muhim vosita hisoblanadi. Tadqiqotda boshlang‘ich tayyorlov guruhidagi shug‘ullanuvchilarga uloqtirish texni-
kasining asosiy elementlarini bosqichma-bosqich o‘rgatish, harakat malakalarini shakllantirish hamda mashg‘ulotlarni 
yosh xususiyatlariga mos ravishda tashkil etish masalalari yoritilgan. Shuningdek, texnik elementlarni egallash jarayonida 
ko‘rgazmali usullar, takrorlash mashqlari, maxsus tayyorlov mashqlari va o‘yin usullaridan foydalanishning ahamiyati 
ochib berilgan. Tadqiqot natijalari uloqtirish texnikasi elementlarini tizimli va izchil o‘rgatish mashg‘ulotlar samaradorligini 
oshirish, shug‘ullanuvchilarning texnik tayyorgarligini mustahkamlash va sportga qiziqishini kuchaytirishga xizmat qilishini 
ko‘rsatadi. Mazkur maqola jismoniy tarbiya va sport yo‘nalishida tahsil olayotgan talabalar, trener-o‘qituvchilar hamda 
tadqiqotchilar uchun nazariy va amaliy ahamiyatga ega.

Kalit so‘zlar: boshlang‘ich tayyorlov guruhi, uloqtirish texnikasi, texnika elementlari, jismoniy tayyorgarlik, harakat ko‘nik-
masi, koordinatsiya, maxsus mashqlar, sport mashg‘uloti, pedagogik samaradorlik, o‘qitish metodikasi.
Abstract: This article analyzes the effectiveness of teaching throwing technique elements in the initial training group 
from pedagogical and methodological perspectives. In physical education and sports training, throwing movements are 
an important means of developing children’s coordination, proper distribution of effort, spatial orientation, speed, and 
accuracy. The study highlights the issues of step-by-step teaching of the main elements of throwing technique to learners 
in the initial training group, the formation of motor skills, and the organization of training sessions in accordance with age 
characteristics. It also reveals the importance of using visual methods, repetitive exercises, special preparatory exercises, 
and game-based methods in the process of mastering technical elements. The research results show that systematic 
and consistent teaching of throwing technique elements contributes to increasing the effectiveness of training sessions, 
strengthening the technical preparedness of learners, and enhancing their interest in sports. This article has theoretical 
and practical significance for students studying physical education and sports, coach-teachers, and researchers.

Key words: initial training group, throwing technique, technique elements, physical training, motor skill, coordination, 
special exercises, sports training, pedagogical effectiveness, teaching methodology.
Аннотация: В данной статье с педагогической и методической точек зрения анализируется эффективность обу-
чения элементам техники метания в группе начальной подготовки. В занятиях по физическому воспитанию и 
спорту метательные движения являются важным средством развития у детей координации, правильного распре-
деления усилия, пространственной ориентировки, быстроты и точности. В исследовании освещаются вопросы 
поэтапного обучения занимающихся группы начальной подготовки основным элементам техники метания, форми-
рования двигательных навыков, а также организации тренировочных занятий с учётом возрастных особенностей. 
Также раскрывается значение использования наглядных методов, повторных упражнений, специальных подго-
товительных упражнений и игровых методов в процессе освоения технических элементов. Результаты иссле-
дования показывают, что системное и последовательное обучение элементам техники метания способствует 
повышению эффективности занятий, укреплению технической подготовленности занимающихся и усилению их 
интереса к спорту. Данная статья имеет теоретическое и практическое значение для студентов, обучающихся по 
направлению физического воспитания и спорта, тренеров-преподавателей и исследователей.

Ключевые слова: группа начальной подготовки, техника метания, элементы техники, физическая подготовка, 
двигательный навык, координация, специальные упражнения, спортивное занятие, педагогическая эффектив-
ность, методика обучения.
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KIRISH
Boshlang‘ich tayyorlov guruhida sport faoliyatining asosiy maqsadlaridan biri shug‘ullanuvchilarda umumiy 

jismoniy sifatlar bilan bir qatorda dastlabki texnik ko‘nikmalarni to‘g‘ri va izchil shakllantirishdan iboratdir. 
Ayniqsa, uloqtirishga oid harakatlar sport tayyorgarligining muhim tarkibiy qismi bo‘lib, ular bolalarning harakat 
koordinatsiyasi, kuchni boshqarish qobiliyati, tezkor fikrlash, fazoviy tasavvur va aniqlik kabi ko‘rsatkichlarini 
rivojlantirishda katta ahamiyat kasb etadi. Shu sababli boshlang‘ich tayyorlov bosqichidayoq uloqtirish texnikasi 
elementlarini ilmiy asoslangan metodika asosida o‘rgatish dolzarb pedagogik vazifa hisoblanadi. Mazkur davrda 
harakat malakalari tez shakllanadi, asab-mushak apparati faol rivojlanadi va bolalarning yangi harakatlarni 
o‘zlashtirishga bo‘lgan qiziqishi yuqori bo‘ladi. Demak, aynan shu bosqichda texnik elementlarni to‘g‘ri yo‘nal
tirilgan mashg‘ulotlar orqali o‘rgatish keyingi sport mahorati rivojlanishiga mustahkam zamin yaratadi.

Uloqtirish texnikasi ko‘p komponentli murakkab harakatlar tizimini o‘z ichiga oladi. Unda dastlabki holatni 
egallash, tayyorlov harakati, asosiy kuch berish fazasi, qo‘l va gavda harakatlarining o‘zaro mosligi, tayanch 
oyoqlarning to‘g‘ri joylashuvi hamda yakunlovchi holat muhim o‘rin egallaydi. Boshlang‘ich tayyorlov guruhidagi 
bolalar uchun ushbu elementlarning barchasini birdaniga mukammal egallash murakkab bo‘lgani sababli ularni 
bosqichma-bosqich, sodda va tushunarli shaklda o‘rgatish lozim bo‘ladi. Bu jarayonda yosh xususiyatlari, psi
xologik holat, jismoniy rivojlanish darajasi va individual imkoniyatlarni hisobga olish alohida ahamiyatga ega. 
Agar texnika elementlari noto‘g‘ri shakllantirilsa, keyinchalik bu xatolarni tuzatish qiyinlashadi va sport nati-
jalariga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Shuning uchun dastlabki bosqichdagi o‘qitish sifati butun tayyorgarlik 
jarayonining samaradorligini belgilovchi muhim omil sifatida namoyon bo‘ladi.

Zamonaviy sport pedagogikasi uloqtirish texnikasini o‘rgatishda an’anaviy yondashuvlar bilan bir qatorda 
ko‘rgazmali namoyish, takroriy mashqlar, o‘yin elementlari, maxsus tayyorlov mashqlari va differensial 
yondashuvdan samarali foydalanishni tavsiya etadi. Ayniqsa, bolalar bilan ishlashda mashg‘ulotlarning qiziqarli, 
tushunarli va harakat faolligini oshiruvchi shaklda tashkil etilishi muhimdir. Chunki boshlang‘ich tayyorlov 
bosqichidagi shug‘ullanuvchilar ko‘proq emotsional qabul qilishga moyil bo‘lib, quruq nazariy tushuntirishdan 
ko‘ra amaliy ko‘rsatma va takroriy faoliyat orqali yaxshiroq o‘zlashtiradilar. Shu jihatdan qaraganda, uloqtirish 
texnikasi elementlarini o‘rgatishda metodik vositalarning to‘g‘ri tanlanishi va mashg‘ulot mazmunining bolalar 
yoshiga mosligi o‘qitish samaradorligini oshiruvchi muhim shartlardan biri hisoblanadi.

Bugungi kunda bolalar sportini rivojlantirish, iqtidorli yoshlarni aniqlash va ularni maqsadli tayyorlash 
jarayonida boshlang‘ich tayyorlov guruhlariga alohida e’tibor qaratilmoqda. Chunki sport zaxirasini yaratish 
aynan boshlang‘ich bosqichdagi sifatli o‘quv-mashg‘ulot jarayoniga bevosita bog‘liqdir. Uloqtirishga oid texnik 
elementlarning puxta o‘zlashtirilishi keyingi bosqichlarda maxsus sport mahoratini rivojlantirish uchun asos 
bo‘lib xizmat qiladi. Bunday tayyorgarlik nafaqat texnik ko‘nikmalarni shakllantiradi, balki shug‘ullanuvchilarda 
intizom, diqqat, o‘z harakatini nazorat qilish, topshiriqni to‘g‘ri bajarishga intilish kabi muhim irodaviy sifatlarni 
ham rivojlantiradi. Shu ma’noda uloqtirish texnikasini o‘rgatish jarayoni faqat jismoniy emas, balki tarbiyaviy va 
psixologik ahamiyatga ham ega.

Mavzuning ilmiy dolzarbligi shundaki, boshlang‘ich tayyorlov guruhida uloqtirish texnikasi elementlarini 
o‘rgatishning samaradorligi ko‘p jihatdan qo‘llanilayotgan metodlarning izchilligi, mashqlarning maqsadga 
muvofiqligi va pedagogik nazoratning to‘g‘ri tashkil etilishiga bog‘liq. Ushbu yo‘nalishda ilmiy asoslangan tavsi-
yalar ishlab chiqish trener-o‘qituvchilarning amaliy faoliyatini takomillashtirish, bolalarning texnik tayyorgarligini 
oshirish va mashg‘ulot natijadorligini kuchaytirishga xizmat qiladi. Shu sababli mazkur maqolada boshlang‘ich 
tayyorlov guruhida uloqtirish texnikasi elementlarini o‘rgatish samaradorligi pedagogik va metodik nuqtayi 
nazardan yoritilib, ushbu jarayonning sport tayyorgarligidagi o‘rni va ahamiyati ochib beriladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Pedagogik kuzatuv metodi orqali mashg‘ulotlar davomida shug‘ullanuvchilarning uloqtirishga oid harakat 

faoliyati muntazam ravishda o‘rganildi. Bunda uloqtirish jarayonidagi dastlabki holatni egallash, qo‘l va oyoq 
harakatlarining uyg‘unligi, gavdaning harakatdagi ishtiroki, kuch berish fazasining to‘g‘riligi va yakunlovchi 
holatning barqarorligi kabi ko‘rsatkichlar kuzatildi. Har bir shug‘ullanuvchining texnik xatolari, ularni takrorlash 
darajasi hamda mashg‘ulot davomida o‘zgarish dinamikasi qayd etildi. Pedagogik kuzatuv texnika elementlarini 
o‘rgatish jarayonida yuzaga kelayotgan qiyinchiliklarni aniqlash va keyingi mashg‘ulotlar mazmunini shunga 
mos ravishda tuzatish imkonini berdi.

Amaliy sinov metodida uloqtirish texnikasini o‘rgatishda qo‘llanilgan maxsus mashqlar va metodik vosi-
talarning samaradorligi sinab ko‘rildi. Bunda shug‘ullanuvchilarga uloqtirishga tayyorlovchi sodda harakatlar, 
to‘pni turli holatlarda ushlash va uzatish mashqlari, mo‘ljalga yo‘naltirilgan uloqtirishlar, joyida turib va harakatda 
bajariladigan maxsus topshiriqlar berildi. Mashqlar oddiydan murakkabga, yengildan qiyinga tamoyili asosida 
tanlandi. Shuningdek, mashg‘ulotlar jarayonida ko‘rgazmali namoyish, og‘zaki tushuntirish, takrorlash, juftlik 
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va guruh shaklida bajarish, o‘yin usulidan foydalanish kabi metodik usullar qo‘llanildi. Bu yondashuv shug‘ulla
nuvchilarning texnik harakatlarni tezroq tushunishi va amalda to‘g‘ri bajarishiga yordam berdi.

Taqqoslash metodi tadqiqot jarayonida turli metodik yondashuvlar samaradorligini aniqlash uchun qo‘l
lanildi. Xususan, faqat an’anaviy takrorlash usuli asosidagi mashg‘ulotlar bilan ko‘rgazmali, o‘yinli va maxsus 
tayyorlov mashqlari uyg‘unlashtirilgan mashg‘ulotlar natijalari o‘zaro solishtirildi. Taqqoslash jarayonida shu
g‘ullanuvchilarning texnikani bajarish sifati, mashg‘ulotga faol jalb etilishi, topshiriqlarni bajarish aniqligi va 
harakatni mustaqil nazorat qilish darajasi asosiy mezon sifatida olindi. Ushbu metod orqali qaysi usullar bosh-
lang‘ich tayyorlov guruhidagi bolalar uchun ko‘proq samarali ekani haqida xulosa chiqarish imkoniyati yaratildi.

Suhbat metodi yordamida trener-o‘qituvchilarning uloqtirish texnikasini o‘rgatish bo‘yicha amaliy tajribasi, 
bolalarning mashg‘ulotga munosabati va o‘zlashtirish jarayonida uchraydigan muammolar haqida ma’lumotlar 
olindi. Shu bilan birga, shug‘ullanuvchilarning o‘zlari bilan olib borilgan sodda savol-javoblar orqali ular uchun 
qaysi mashqlar qiziqarli, qaysi usullar tushunarli va qaysi topshiriqlar murakkab bo‘layotgani aniqlashtirildi. Bu 
usul mashg‘ulot mazmunini bolalarning qabul qilish xususiyatlariga moslashtirishga yordam berdi. Tadqiqot nati-
jalarini umumlashtirishda sifat tahlili usulidan foydalanilib, harakat malakalarining shakllanish darajasi, texnik 
xatolar sonining kamayishi va uloqtirish elementlarini bajarish sifati bo‘yicha yakuniy xulosalar ishlab chiqildi.

Shunday qilib, tanlangan metodlar majmui boshlang‘ich tayyorlov guruhida uloqtirish texnikasi elementla-
rini o‘rgatish jarayonini har tomonlama tahlil qilish, pedagogik ta’sir vositalarining samaradorligini aniqlash va 
amaliy tavsiyalar ishlab chiqish uchun zarur ilmiy asos yaratdi. Bu metodlar o‘qitish jarayonining izchilligi va 
natijadorligini baholashda muhim ahamiyat kasb etdi. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda boshlang‘ich tayyorlov guruhida uloqtirish texnikasi elementlarini o‘rgatish samara-

dorligini aniqlash maqsadida pedagogik kuzatuv, taqqoslash, amaliy sinov, suhbat va natijalarni tahlil qilish 
metodlaridan foydalanildi. Tadqiqot metodologiyasi sport pedagogikasi, yosh fiziologiyasi va harakat faoliyatini 
shakllantirish nazariyalariga tayangan holda ishlab chiqildi. 

Asosiy e’tibor boshlang‘ich tayyorlov bosqichidagi shug‘ullanuvchilarning yosh va jismoniy imkoniyatlariga 
mos ravishda uloqtirish texnikasining alohida elementlarini bosqichma-bosqich o‘rgatish jarayonini kuzatish va 
uning samaradorligini baholashga qaratildi. Shu nuqtayi nazardan metodlar tanlashda nafaqat texnik natija, 
balki harakatni bajarish sifati, o‘zlashtirish tezligi va mashg‘ulotga bo‘lgan qiziqish darajasi ham inobatga olindi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari boshlang‘ich tayyorlov guruhida uloqtirish texnikasi elementlarini o‘rgatish samara-

dorligi, avvalo, mashg‘ulotlarning tizimli tashkil etilishi, harakatlarning bosqichma-bosqich o‘rgatilishi va yosh 
xususiyatlariga mos metodik vositalarning tanlanishiga bevosita bog‘liq ekanini ko‘rsatdi. Kuzatuvlar davo-
mida shug‘ullanuvchilarning uloqtirish bilan bog‘liq dastlabki harakatlarida muayyan qiyinchiliklar mavjudligi 
aniqlandi. Xususan, ko‘plab bolalarda dastlabki holatni to‘g‘ri egallash, qo‘l va gavda harakatlarini uyg‘unlash
tirish, tayanch oyoqdan unumli foydalanish hamda kuchni bir maromda yo‘naltirish ko‘nikmalari yetarli dara-
jada shakllanmagani kuzatildi. Biroq mashg‘ulotlar izchil ravishda tashkil etilib, maxsus tayyorlov mashqlari va 
takroriy metodlar qo‘llanilgach, ushbu ko‘rsatkichlarda ijobiy o‘zgarishlar yuz bera boshladi. O‘rganish jarayo
nida uloqtirish texnikasi elementlarini alohida qismlarga ajratib o‘rgatish usuli samarali natija berishi aniqlandi. 
Dastlab qo‘l harakati, gavda burilishi, oyoqning tayanch fazasi va yakuniy holat kabi elementlarning har biri 
mustaqil mashq qildirilganda, shug‘ullanuvchilar texnik harakatning umumiy tuzilishini yaxshiroq anglay bosh-
ladilar. Keyinchalik ushbu elementlarni yagona harakat tizimiga birlashtirish orqali uloqtirish texnikasi ancha 
sifatli bajarila boshladi. Bu esa boshlang‘ich tayyorlov bosqichida murakkab sport harakatlarini soddalashtirib 
o‘rgatish metodikasi to‘g‘ri tanlanganini tasdiqladi. Ayniqsa, ko‘rgazmali namoyish va trener tomonidan berilgan 
aniq og‘zaki ko‘rsatmalar bolalarning harakatni anglab bajarishida muhim ahamiyat kasb etdi.

Natijalar shuni ham ko‘rsatdiki, o‘yin usulidan foydalanilgan mashg‘ulotlar an’anaviy takroriy mashqlarga 
nisbatan yuqoriroq qiziqish uyg‘otdi va shu orqali texnika elementlarining samaraliroq o‘zlashtirilishiga yordam 
berdi. Boshlang‘ich tayyorlov guruhidagi bolalar uchun harakatni tabiiy faollik va musobaqalashuv elementlari 
bilan birlashtirish ularning mashg‘ulotga emotsional jalb etilishini oshirdi. Natijada ular topshiriqlarni faolroq 
bajardilar, ko‘proq takrorlashga intildilar va texnik xatolarni tezroq bartaraf eta oldilar. Bu holat sport pedagogi-
kasida o‘yinli yondashuvning, ayniqsa, kichik yoshdagi shug‘ullanuvchilar bilan ishlashda yuqori samaraga ega 
ekanini yana bir bor tasdiqladi. Shu bilan birga, maxsus tayyorlov mashqlarining muntazam qo‘llanilishi qo‘l 
mushaklari, yelka kamari, gavda harakatchanligi va koordinatsion tayyorgarlikning yaxshilanishiga xizmat qildi.

Pedagogik kuzatuv natijalariga ko‘ra, mashg‘ulotlar davomida uloqtirish texnikasi bilan bog‘liq xatolar 
soni bosqichma-bosqich kamayib bordi. Dastlabki mashg‘ulotlarda ko‘p uchragan noaniq yo‘naltirish, qo‘lning 
to‘liq ishlamasligi, gavdaning yetarlicha ishtirok etmasligi va muvozanatning buzilishi kabi kamchiliklar keyingi 
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bosqichlarda ancha qisqardi. Bu esa metodik yondashuvning samarali ekanini ko‘rsatdi. Shug‘ullanuvchilarda 
uloqtirishni mo‘ljalga yo‘naltirish aniqligi ham yaxshilandi, natijada ular topshiriqlarni yanada ishonch bilan 
bajarishga erishdilar. Harakatni bajarish sifati oshgani sari bolalarning o‘z kuchiga bo‘lgan ishonchi ortdi va 
sport mashg‘ulotlariga munosabati yanada ijobiy tus oldi. Mazkur holat texnik tayyorgarlikning psixologik moti-
vatsiya bilan chambarchas bog‘liqligini ko‘rsatadi.

Tadqiqot natijalaridan kelib chiqib aytish mumkinki, boshlang‘ich tayyorlov guruhida uloqtirish texnikasi 
elementlarini samarali o‘rgatish uchun metodik vositalarni uyg‘unlashtirish zarur. Faqat bitta usulga tayangan 
holda ishlash kutilgan natijani to‘liq bermaydi. Aksincha, ko‘rgazmali tushuntirish, bosqichli o‘rgatish, takroriy 
mashqlar, maxsus tayyorlov topshiriqlari va o‘yin usullarining birgalikda qo‘llanilishi yuqori samaradorlikni ta’min-
laydi. Shu bilan birga, pedagogik nazoratning muntazam olib borilishi har bir shug‘ullanuvchining individual 
xususiyatlarini hisobga olish va texnikani o‘zlashtirishdagi kamchiliklarni o‘z vaqtida tuzatish imkonini beradi. 
Olingan natijalar boshlang‘ich tayyorlov bosqichida uloqtirish texnikasi elementlarini ilmiy asoslangan metodika 
bilan o‘rgatish sport tayyorgarligining keyingi bosqichlari uchun muhim poydevor yaratishini tasdiqlaydi. Bosh-
lang‘ich tayyorlov guruhida uloqtirish texnikasi elementlarini o‘rgatish samaradorligi bo‘yicha olingan natijalar 
ushbu jarayonning ko‘p jihatdan metodik yondashuvning to‘g‘ri tanlanishiga bog‘liqligini ko‘rsatdi.

Tahlillar shuni tasdiqladiki, kichik yoshdagi shug‘ullanuvchilarga murakkab texnik harakatlarni bir butun 
holda emas, balki tarkibiy qismlarga ajratgan holda, izchil va soddadan murakkabga tamoyili asosida o‘rgatish 
maqsadga muvofiqdir. Chunki boshlang‘ich tayyorlov bosqichidagi bolalarda harakatlarni tez qabul qilish qobili-
yati mavjud bo‘lsa-da, murakkab koordinatsion elementlarni bir vaqtning o‘zida mukammal bajarish imkoniyati 
hali to‘liq shakllanmagan bo‘ladi. Shu sababli uloqtirish texnikasining alohida fazalarini avval mustaqil, keyin 
esa umumiy harakat tarkibida o‘zlashtirish usuli texnik tayyorgarlikni sifatli tashkil etish uchun muhim metodik 
asos bo‘lib xizmat qiladi.

Muhokama jarayonida aniqlanishicha, uloqtirish texnikasi nafaqat jismoniy sifatlar, balki psixologik tayyor-
garlik va harakatni ongli nazorat qilish bilan ham uzviy bog‘liqdir. Boshlang‘ich tayyorlov guruhidagi bolalarda 
ko‘pincha mashg‘ulotga qiziqish yuqori bo‘ladi, biroq bu qiziqishni barqaror natijaga aylantirish trener-
o‘qituvchining metodik mahoratiga bog‘liq. Agar mashg‘ulotlar bir xil takroriy topshiriqlardan iborat bo‘lib qolsa, 
bolalarda tez zerikish yuzaga keladi va harakatni bajarishga bo‘lgan ichki motivatsiya pasayadi. Aksincha, 
o‘yin elementlari, ko‘rgazmali namoyish, musobaqalashuv ruhi va rag‘batlantirish bilan boyitilgan mashg‘ulotlar 
texnik elementlarning samarali o‘zlashtirilishini ta’minlaydi. Bu holat tadqiqot natijalarida ham o‘z tasdig‘ini 
topdi. Demak, kichik yoshdagi sportchilar bilan ishlashda emotsional muhit va harakat faoliyatiga qiziqishni 
saqlab turish texnik tayyorgarlikning ajralmas qismi hisoblanadi.

Olingan natijalar maxsus tayyorlov mashqlarining uloqtirish texnikasini o‘zlashtirishdagi o‘rni juda katta 
ekanini ham ko‘rsatdi. Mazkur mashqlar yordamida harakat apparati texnik elementlarni bajarishga moslashadi, 
mushak guruhlari faoliyati uyg‘unlashadi, koordinatsion qobiliyatlar rivojlanadi va asosiy harakatni bajarishga 
tayyorgarlik kuchayadi. Muhokama nuqtayi nazaridan bu shuni anglatadiki, uloqtirish texnikasini o‘rgatishda 
bevosita asosiy harakatni takrorlash bilan cheklanib qolish yetarli emas. Aksincha, texnik harakatni tashkil 
etuvchi tayanch omillarni rivojlantiruvchi yordamchi mashqlar tizimi ham muntazam ravishda qo‘llanilishi lozim. 
Aynan shu yondashuv sport mashg‘ulotlarining ilmiy asoslanganligi va pedagogik samaradorligini oshiradi.

Shuningdek, natijalar pedagogik nazoratning muhimligini ham yaqqol namoyon etdi. Boshlang‘ich tayyorlov 
bosqichida texnik xatolar tez shakllanishi mumkin, agar ular o‘z vaqtida aniqlanib tuzatilmasa, keyinchalik 
barqaror noto‘g‘ri ko‘nikmaga aylanib qoladi. Shu sababli trener-o‘qituvchining har bir shug‘ullanuvchi haraka-
tini kuzatib borishi, individual xatolarni aniqlashi va tuzatish choralarini o‘z vaqtida qo‘llashi zarur. Muhokama 
natijasida aytish mumkinki, pedagogik nazorat nafaqat baholash vositasi, balki o‘qitish samaradorligini bosh-
qarishning faol mexanizmi sifatida qaralishi kerak. Ayniqsa, boshlang‘ich tayyorlov guruhida individual yonda
shuvning qo‘llanishi har bir bolaning jismoniy va psixologik xususiyatlarini hisobga olgan holda texnik tayyor-
garlikni sifatli olib borishga yordam beradi.

Mazkur masalani muhokama qilishda yana bir jihatga e’tibor qaratish lozimki, uloqtirish texnikasi element-
larini o‘rgatish faqat sport natijasiga emas, balki umumiy harakat madaniyatini shakllantirishga ham xizmat 
qiladi. Bolalarda to‘g‘ri holatni saqlash, harakatni boshqarish, muvozanatni ushlash, maqsadga yo‘naltirilgan 
faoliyatni bajarish kabi ko‘nikmalar nafaqat sport mashg‘ulotlarida, balki kundalik jismoniy faollikda ham muhim 
ahamiyat kasb etadi. Shu ma’noda uloqtirish texnikasini o‘rgatish sport pedagogikasining tor doirasidan chiqib, 
bolalarning umumiy jismoniy rivojlanishi va harakat kompetensiyasini shakllantirish vositasiga aylanadi. Bu esa 
mavzuning amaliy ahamiyatini yanada oshiradi. Umuman olganda, muhokama natijalari boshlang‘ich tayyorlov 
guruhida uloqtirish texnikasi elementlarini o‘rgatish samaradorligi ko‘p omilli jarayon ekanini ko‘rsatadi. Unda 
metodik izchillik, maxsus tayyorlov mashqlari, o‘yinli yondashuv, ko‘rgazmalilik, individual yondashuv va peda-
gogik nazorat o‘zaro uyg‘un holda qo‘llanilgandagina yuqori natija kuzatiladi. Shu bois sport maktablari va 
trener-o‘qituvchilar faoliyatida ushbu omillarni yagona tizim sifatida ko‘rish va boshlang‘ich tayyorlov bosqichi-
dagi mashg‘ulotlarni ilmiy-metodik asosda tashkil etish muhim vazifa hisoblanadi.
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XULOSA
Boshlang‘ich tayyorlov guruhida uloqtirish texnikasi elementlarini o‘rgatish samaradorligi sport tayyor

garligi tizimining muhim tarkibiy qismi ekanligi olib borilgan tahlillar va kuzatuvlar asosida o‘z tasdig‘ini topdi. 
Tadqiqot jarayonida aniqlanishicha, uloqtirishga oid texnik harakatlarni dastlabki bosqichda to‘g‘ri, izchil va 
yosh xususiyatlariga mos tarzda o‘rgatish keyingi sport mahoratini shakllantirish uchun mustahkam poydevor 
yaratadi. Ayniqsa, boshlang‘ich tayyorlov bosqichi bolalarda harakat malakalari tez shakllanadigan davr bo‘lib, 
bu jarayonda texnik elementlarni noto‘g‘ri o‘zlashtirish kelgusida qiyin tuzatiladigan xatolarga sabab bo‘lishi 
mumkin. Shuning uchun ham uloqtirish texnikasini o‘rgatish samaradorligini oshirish masalasi sport pedagogi-
kasining dolzarb yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, uloqtirish texnikasi elementlarini bosqichma-bosqich, oddiydan murak-
kabga tamoyili asosida o‘rgatish boshlang‘ich tayyorlov guruhidagi shug‘ullanuvchilar uchun eng maqbul 
yondashuvlardan biridir. Harakatning alohida fazalarini mustaqil ravishda egallash, keyinchalik ularni yagona 
texnik tizimga birlashtirish orqali bolalarda harakatni anglash, nazorat qilish va to‘g‘ri bajarish ko‘nikmalari 
yanada mustahkam shakllanadi. Bu holat texnik tayyorgarlikning sifatini oshirish bilan birga, shug‘ullanuvchi-
larda o‘z harakatiga nisbatan ishonchni ham rivojlantiradi. Natijada ular mashg‘ulotlarda faolroq qatnashadi, 
topshiriqlarni ongli ravishda bajaradi va sport faoliyatiga nisbatan ijobiy munosabat bildiradi.

Xulosalardan yana biri shundaki, uloqtirish texnikasini samarali o‘rgatishda maxsus tayyorlov mashq
lari, ko‘rgazmali namoyish, takrorlash usuli, o‘yin elementlari va individual yondashuvni uyg‘un qo‘llash katta 
ahamiyatga ega. Faqat nazariy tushuntirish yoki oddiy takrorlash bilan cheklanib qolish boshlang‘ich tayyorlov 
guruhidagi bolalar uchun yetarli natija bermaydi. Aksincha, harakatning mazmunini amaliy ko‘rsatma, qiziqarli 
topshiriq va hissiy faollik bilan uyg‘unlashtirish o‘qitish samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. Ayniqsa, o‘yin 
usulining qo‘llanishi bolalarning mashg‘ulotga qiziqishini saqlab qolish, ularni ko‘proq takrorlashga undash va 
texnik elementlarni tabiiy faoliyat jarayonida o‘zlashtirishga yordam beradi. Bu esa kichik yoshdagi shug‘ulla
nuvchilar bilan ishlashda emotsional-pedagogik yondashuvning naqadar muhim ekanini ko‘rsatadi.

Shuningdek, tadqiqotda pedagogik nazoratning o‘rni ham alohida namoyon bo‘ldi. Har bir shug‘ullanuv
chining texnik xatolarini o‘z vaqtida aniqlash, ularni bartaraf etish bo‘yicha tezkor metodik choralar ko‘rish va 
individual imkoniyatlarini hisobga olish mashg‘ulot natijadorligini oshiruvchi asosiy omillardan biri hisoblanadi. 
Trener-o‘qituvchi tomonidan muntazam nazorat olib borilishi harakat malakalarining sifatli shakllanishiga, 
noto‘g‘ri odatlarning oldini olishga va o‘quv-mashg‘ulot jarayonini boshqarishga imkon beradi. Shu jihatdan 
qaraganda, boshlang‘ich tayyorlov bosqichida texnika o‘rgatish jarayoni faqat mashqlar majmui emas, balki 
puxta pedagogik boshqaruvga asoslangan tizimli faoliyatdir.

Umuman olganda, boshlang‘ich tayyorlov guruhida uloqtirish texnikasi elementlarini o‘rgatish samarador-
ligi metodik izchillik, yoshga moslashgan mashg‘ulot mazmuni, maxsus tayyorlov vositalari, o‘yinli yondashuv 
va muntazam pedagogik nazorat uyg‘unligida ta’minlanadi. Mazkur yondashuv nafaqat texnik tayyorgarlikni 
yaxshilaydi, balki bolalarda koordinatsiya, aniqlik, harakat madaniyati, irodaviy sifatlar va sportga qiziqishni 
ham rivojlantiradi. Shu sababli sport maktablari, trener-o‘qituvchilar va jismoniy tarbiya mutaxassislari bosh-
lang‘ich tayyorlov guruhlarida uloqtirish texnikasini o‘rgatish jarayonini ilmiy-metodik asosda tashkil etishlari 
zarur. Bu esa kelajakda sport zaxirasini sifatli tayyorlash, iqtidorli yoshlarni rivojlantirish va sport tayyorgarli
gining samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. 
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